
KOMISI INFORMASI DAERAH

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA

KEPUTUSAN

KETUA KOMISI INFORMASI DAERAH

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA

NOMOR : 002/KEP/IX/KID-DIY/2022

TENTANG

HASIL MONITORING DAN EVALUASI KETERBUKAAN INFORMASI

BADAN PUBLIK DI DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA

TAHUN 2022

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

KETUA KOMISI INFORMASI DAERAH DAERAH ISTIMEWA

YOGYAKARTA

Menimbang : a. bahwa untuk mengetahui pelaksanaan Undang-Undang

Nomor 14 Tahun 2008 tentang Keterbukaan Informasi Publik

di Daerah Istimewa Yogyakarta, Komisi Informasi Daerah

Daerah Istimewa Yogyakarta melakukan Monitoring dan

Evaluasi Keterbukaan Informasi Publik pada Badan Publik;

b. bahwa Monitoring dan Evaluasi Keterbukaan Informasi Publik

sebagaimana dimaksud dalam huruf a telah dilaksanakan dan

dihasilkan kualifikasi yang menjadi tolok ukur pelaksanaan

keterbukaan informasi publik pada badan publik;

c. bahwa dengan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam

huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Keputusan Ketua

Komisi Informasi Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta tentang

Hasil Monitoring dan Evaluasi Keterbukaan Informasi Badan

Publik di Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2022;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2008 tentang Keterbukaan

Informasi Publik;

2. Peraturan Komisi Informasi Nomor 1 Tahun 2021 tentang



Standar Layanan Informasi Publik;

3. Peraturan Komisi Informasi Nomor 1 Tahun 2022 tentang

Monitoring dan Evaluasi Keterbukaan Informasi Badan Publik;

4. Peraturan Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 4

Tahun 2021 tentang Pengelolaan Keterbukaan Informasi

Publik;

5. Keputusan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor

257/TIM/2021 tentang Pembentukan Tim Pelaksana Kegiatan

Monitoring dan Evaluasi Keterbukaan Informasi Badan Publik

Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun Anggaran 2022

sebagaimana diubah dengan Keputusan Gubernur Nomor

35/TIM/2022 tentang Perubahan atas Keputusan Gubernur

Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 257/TIM/2021 tentang

Pembentukan Tim Pelaksana Kegiatan Monitoring dan

Evaluasi Keterbukaan Informasi Badan Publik Daerah

Istimewa Yogyakarta Tahun Anggaran 2022;

Memperhatik

an

: Rapat Pleno Komisi Informasi Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta

pada hari Senin, tanggal 05 September 2022;

MEMUTUSKAN

Menetapkan : KEPUTUSAN KETUA KOMISI INFORMASI DAERAH DAERAH

ISTIMEWA TENTANG HASIL MONITORING DAN EVALUASI

KETERBUKAAN INFORMASI BADAN PUBLIK DI DAERAH

ISTIMEWA YOGYAKARTA TAHUN 2022.

KESATU : Menetapkan hasil Monitoring dan Evaluasi Keterbukaan Informasi

Publik pada Badan Publik di Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun

2022 yang terdiri atas Pemeringkatan Badan Publik dan

Kejuaraan Badan Publik pada tiap kategori berdasarkan prinsip

terukur, objektif, akuntabel, transparan, dan berkelanjutan.

KEDUA : Hasil Monitoring dan Evaluasi Keterbukaan Informasi Badan

Publik di Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2022 berupa

Pemeringkatan Badan Publik sebagaimana dimaksud dalam

Diktum KESATU yang meliputi kualifikasi Informatif, Menuju

Informatif, Cukup Informatif, Kurang Informatif, Tidak Informatif

dan Tidak Dinilai yang terbagi dalam kategori Pemerintah

Kabupaten/Kota se-DIY, Organisasi Perangkat Daerah Pemerintah

Daerah DIY, Organisasi Perangkat Daerah Pemerintah



Kabupaten/Kota Se-DIY, Kapanewon/Kemantren se-DIY, Partai

Politik di DIY, Lembaga Yudikatif di DIY, Instansi Vertikal di DIY,

Lembaga Non Struktural di DIY, dan Badan Usaha Milik Daerah

se-DIY tercantum dalam Lampiran I yang merupakan bagian tidak

terpisahkan dari Keputusan ini.

KETIGA : Hasil Monitoring dan Evaluasi Keterbukaan Informasi Badan

Publik di Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2022 berupa

Kejuaraan Badan Publik sebagaimana dimaksud dalam Diktum

KESATU pada kategori Pemerintah Kabupaten/Kota se-DIY,

Organisasi Perangkat Daerah Pemerintah Daerah DIY, Organisasi

Perangkat Daerah Pemerintah Kabupaten/Kota Se-DIY,

Kapanewon/Kemantren se-DIY, Lembaga Yudikatif di DIY, Instansi

Vertikal di DIY, Lembaga Non Struktural di DIY, dan Badan Usaha

Milik Daerah se-DIY tercantum dalam Lampiran II yang

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Keputusan ini.

KEEMPAT : Keputusan ini berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di : Yogyakarta
Pada tanggal : 20 September 2022

KOMISI INFORMASI DAERAH
DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA

KETUA,

H. MOH. HASYIM, S.H., M,HUM



LAMPIRAN I
KEPUTUSAN KOMISI INFORMASI
DAERAH DAERAH ISTIMEWA
YOGYAKARTA
NOMOR: 002/KEP/IX/KID-DIY/2022
TENTANG
HASIL MONITORING DAN EVALUASI
KETERBUKAAN INFORMASI BADAN
PUBLIK DI DAERAH ISTIMEWA
YOGYAKARTA TAHUN 2022

HASIL MONITORING DAN EVALUASI
KETERBUKAAN INFORMASI BADAN PUBLIK DI DIY TAHUN 2022

BERUPA PEMERINGKATAN BADAN PUBLIK

1. KATEGORI PEMERINTAH KABUPATEN/KOTA SE-DIY

2. KATEGORI OPD PEMERINTAH DIY

NO NAMA BADAN PUBLIK NILAI KUALIFIKASI

1. Pemerintah Kabupaten Bantul 96,97 Informatif

2. Pemerintah Kabupaten Kulon Progo 95,60 Informatif

3. Pemerintah Kota Yogyakarta 93,97 Informatif

4. Pemerintah Kabupaten Sleman 92,80 Informatif

5. Pemerintah Kabupaten Gunungkidul 92,57 Informatif

NO NAMA BADAN PUBLIK NILAI KUALIFIKASI

1. Badan Kepegawaian Daerah DIY 99,30 Informatif

2. Biro Umum Humas dan Protokol
Sekretariat Daerah DIY 98,60 Informatif

3. Dinas Komunikasi dan Informatika
DIY 97,90 Informatif

4.
Dinas Pemberdayaan Perempuan
Perlindungan Anak dan Pengendalian
Penduduk DIY

97,90 Informatif

5. Dinas Kesehatan DIY 93,70 Informatif



6. Dinas Perizinan dan Penanaman
Modal DIY 93,47 Informatif

7. Dinas Sosial DIY 91,80 Informatif

8. Dinas Pekerjaan Umum, Perumahan
dan Energi Sumber Daya Mineral DIY 87,73 Menuju

Informatif

9. Dinas Pertanahan dan Tata Ruang
DIY 81,53 Menuju

Informatif

10. Rs Paru Respira Yogyakarta 74,83 Cukup Informatif

11. Biro Bina Pemberdayaan Masyarakat
Setda DIY 73,63 Cukup Informatif

12. Biro Tata Pemerintahan Setda DIY 72,30 Cukup Informatif

13. Inspektorat DIY 67,07 Cukup Informatif

14. Dinas Pertanian dan Ketahanan
Pangan DIY 57,87 Kurang

Informatif

15. Badan Perencanaan Pembangunan
Daerah DIY 57,37 Kurang

Informatif

16. Dinas Perindustrian dan Perdagangan
DIY 57,20 Kurang

Informatif

17. Sekretariat DPRD DIY 52,90 Kurang
Informatif

18. Badan Kesatuan Bangsa dan Politik
DIY 52,73 Kurang

Informatif

19. Dinas Koperasi dan UKM DIY 49,00 Kurang
Informatif

20. Badan Pengelola Keuangan dan Aset
DIY 48,30 Kurang

Informatif

21. Dinas Pendidikan, Pemuda, dan
Olahraga DIY 47,60 Kurang

Informatif

22. Rumah Sakit Jiwa Grhasia DIY 44,10 Kurang
Informatif

23. Dinas Lingkungan Hidup dan
Kehutanan DIY 41,97 Kurang

Informatif

24. Dinas Perpustakaan dan Arsip
Daerah DIY 41,50 Kurang

Informatif

25. Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi
DIY 40,37 Kurang

Informatif

26. Dinas Perhubungan DIY 34,30 Tidak Informatif

27. Dinas Kelautan dan Perikanan DIY 26,37 Tidak Informatif



3. KATEGORI OPD PEMERINTAH KABUPATEN/KOTA SE-DIY

28.
Biro Pengembangan Infrastruktur
Wilayah dan Pembiayaan
Pembangunan Setda DIY

24,03 Tidak Informatif

29. Badan Pendidikan dan Pelatihan DIY 20,97 Tidak Informatif

30. Biro Administrasi Perekonomian dan
Sumber Daya Alam Setda DIY 19,83 Tidak Informatif

31. Badan Penghubung Daerah DIY 15,40 Tidak Informatif

32. Biro Hukum Setda DIY 12,80 Tidak Informatif

33. Paniradya Kaistimewan DIY 12,60 Tidak Informatif

34. Satuan Polisi Pamong Praja DIY 0,70 Tidak Informatif

35. Dinas Kebudayaan (Kundha
Kabudayan) DIY 0,00 Tidak Informatif

36. Dinas Pariwisata DIY 0,00 Tidak Informatif

37. Biro Organisasi Setda DIY 0,00 Tidak Informatif

38. Badan Penanggulangan Bencana
Daerah (BPBD) DIY 0,00 Tidak Informatif

39. Biro Bina Mental Spiritual Setda DIY 0,00 Tidak Informatif

NO NAMA BADAN PUBLIK NILAI KUALIFIKASI

1. Dinas Kependudukan dan Pencatatan
Sipil Kabupaten Bantul 100,00 Informatif

2. Inspektorat Daerah Kabupaten Kulon
Progo 100,00 Informatif

3. Dinas Lingkungan Hidup Kabupaten
Kulon Progo 100,00 Informatif

4. Badan Perencanaan Pembangunan
Daerah Kabupaten Bantul 100,00 Informatif

5.
Dinas Penanaman Modal dan
Pelayanan Terpadu Satu Pintu
Kabupaten Bantul

100,00 Informatif

6. Kundha Niti Mandala Sarta Tata
Sasana Kabupaten Gunungkidul 100,00 Informatif



7. Dinas Pertanian dan Pangan
Kabupaten Gunungkidul 100,00 Informatif

8.
Dinas Penanaman Modal dan
Pelayanan Terpadu Satu Pintu
Kabupaten Sleman

99,30 Informatif

9. Dinas Kesehatan Kabupaten Bantul 99,07 Informatif

10. Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi
Kabupaten Bantul 98,83 Informatif

11. Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan
Kalurahan Kabupaten Bantul 98,83 Informatif

12. Dinas Komunikasi, Informatika dan
Persandian Kota Yogyakarta 98,60 Informatif

13. RSUD Wonosari Kabupaten
Gunungkidul 97,90 Informatif

14. Dinas Ketahanan Pangan dan
Pertanian Kabupaten Bantul 97,90 Informatif

15. Dinas Komunikasi dan Informatika
Kabupaten Bantul 97,90 Informatif

16.
Dinas Pertanahan dan Tata Ruang
(Kundha Niti Mandala Sarta Tata
Sasana) Kabupaten Bantul

97,67 Informatif

17.

Dinas Pemberdayaan Perempuan dan
Perlindungan Anak, Pengendalian
Penduduk dan Keluarga Berencana
Kabupaten Bantul

97,67 Informatif

18. Badan Perencanaan Pembangunan
Daerah Kabupaten Kulon Progo 97,67 Informatif

19. Dinas Pertanian dan Pangan
Kabupaten Kulon Progo 97,67 Informatif

20. Badan Kepegawaian Pendidikan dan
Pelatihan Kabupaten Kulon Progo 97,67 Informatif

21.
Dinas Pekerjaan Umum, Perumahan,
dan Kawasan Permukiman
Kabupaten Sleman

97,67 Informatif

22.
Badan Pengelolaan Keuangan,
Pendapatan dan Aset Daerah
Kabupaten Bantul

97,43 Informatif

23.
Dinas Pekerjaan Umum Perumahan
dan Kawasan Permukiman
Kabupaten Kulon Progo

97,43 Informatif

24. Dinas Sosial Kabupaten Bantul 97,43 Informatif



25. RSUD Kota Yogyakarta 97,20 Informatif

26. Dinas Pemadam Kebakaran dan
Penyelamatan Kota Yogyakarta 97,20 Informatif

27. Badan Perencanaan Pembangunan
Daerah Kota Yogyakarta 97,20 Informatif

28. Bagian Administrasi dan Keuangan
Setda Kota Yogyakarta 96,97 Informatif

29.
Dinas Perindustrian Koperasi Usaha
Kecil dan Menengah dan Tenaga Kerja
Kabupaten Gunungkidul

96,97 Informatif

30. Dinas Perindustrian dan Perdagangan
Kabupaten Sleman 96,73 Informatif

31. Dinas Kependudukan dan Pencatatan
Sipil Kabupaten Kulon Progo 96,50 Informatif

32. Bagian Pengadaan Barang dan Jasa
Sekretariat Daerah Kota Yogyakarta 96,50 Informatif

33.

Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan
Desa Pengendalian Penduduk dan
Keluarga Berencana Kabupaten Kulon
Progo

96,27 Informatif

34. Dinas Kebudayaan (Kundha
Kabudayan) Kabupaten Bantul 96,03 Informatif

35.
Dinas Pekerjaan Umum Perumahan
dan Kawasan Permukiman
Kabupaten Bantul

96,03 Informatif

36. Dinas Komunikasi dan Informatika
Kabupaten Kulon Progo 96,03 Informatif

37. Dinas Lingkungan Hidup Kabupaten
Bantul 95,80 Informatif

38. Satuan Polisi Pamong Praja Kota
Yogyakarta 95,80 Informatif

39. Sekretariat Daerah Kabupaten
Gunungkidul 95,80 Informatif

40. Dinas Kependudukan dan Pencatatan
Sipil Kota Yogyakarta 95,80 Informatif

41. Badan Penanggulangan Bencana
Daerah Kabupaten Gunungkidul 95,80 Informatif

42. Dinas Komunikasi dan Informatika
Kabupaten Sleman 95,60 Informatif

43. Bagian Pengadaan Barang dan Jasa
Sekretariat Daerah Kabupaten Bantul 95,57 Informatif



44.

Dinas Pemberdayaan Perempuan
Perlindungan Anak dan Pengendalian
Penduduk dan Keluarga Berencana
Kota Yogyakarta

95,57 Informatif

45. Dinas Pertanahan dan Tata Ruang
Kabupaten Kulon Progo 95,33 Informatif

46. Dinas Kependudukan dan Pencatatan
Sipil Kabupaten Sleman 95,10 Informatif

47. Inspektorat Kabupaten Sleman 95,10 Informatif

48. Badan Keuangan dan Aset Daerah
Kabupaten Kulon Progo 94,87 Informatif

49. Dinas Komunikasi dan Informatika
Kabupaten Gunungkidul 94,87 Informatif

50. Dinas Lingkungan Hidup Kabupaten
Gunungkidul 94,63 Informatif

51. Badan Kesatuan Bangsa dan Politik
Pemerintah Kota Yogyakarta 94,40 Informatif

52. Badan Keuangan dan Aset Daerah
Kabupaten Gunungkidul 94,40 Informatif

53. Bagian Administrasi Pembangunan
Setda Kota Yogyakarta 94,20 Informatif

54. Bagian Perencanaan dan Keuangan
Setda Kabupaten Bantul 94,17 Informatif

55. Inspektorat Kota Yogyakarta 93,93 Informatif

56. Dinas Pendidikan Pemuda dan
Olahraga Kabupaten Kulon Progo 93,70 Informatif

57. Badan Penanggulangan Bencana
Daerah Kabupaten Kulon Progo 93,70 Informatif

58. Bagian Organisasi Sekretariat Daerah
Kota Yogyakarta 93,70 Informatif

59. Dinas Kebudayaan (Kundha
Kabudayan) Kota Yogyakarta 93,47 Informatif

60.
Badan Kepegawaian dan
Pengembangan Sumber Daya
Manusia Kota Yogyakarta

93,03 Informatif

61.
Badan Kepegawaian Pendidikan dan
Pelatihan Daerah Kabupaten
Gunungkidul

93,00 Informatif

62. Dinas Pariwisata Kota Yogyakarta 93,00 Informatif

63. Dinas Perdagangan Kabupaten 92,30 Informatif



Gunungkidul

64. Dinas Pariwisata Kabupaten Bantul 91,83 Informatif

65. Badan Kepegawaian, Pendidikan dan
Pelatihan Kabupaten Sleman 91,63 Informatif

66. Satuan Polisi Pamong Praja
Kabupaten Kulon Progo 91,60 Informatif

67. Dinas Lingkungan Hidup Kabupaten
Sleman 91,53 Informatif

68. Bagian Tata Pemerintahan Sekretariat
Daerah Kota Yogyakarta 91,13 Informatif

69. Badan Kesatuan Bangsa dan Politik
Kabupaten Gunungkidul 91,13 Informatif

70. Dinas Pariwisata Kabupaten
Gunungkidul 91,13 Informatif

71. Dinas Perhubungan Kabupaten
Gunungkidul 91,13 Informatif

72. Bagian Kesejahteraan Rakyat Setda
Kota Yogyakarta 90,43 Informatif

73. Dinas Pemuda dan Olahraga
Kabupaten Sleman 90,00 Informatif

74. Badan Perencanaan Pembangunan
Daerah Kabupaten Sleman 89,53 Menuju

Informatif

75. Dinas Perhubungan Kabupaten
Bantul 89,27 Menuju

Informatif

76. Sekretariat DPRD Kabupaten
Gunungkidul 89,03 Menuju

Informatif

77. Dinas Perpustakaan dan Kearsipan
Kabupaten Bantul 88,80 Menuju

Informatif

78. Dinas Perindustrian Koperasi Usaha
Kecil dan Menengah Kota Yogyakarta 88,80 Menuju

Informatif

79.
Dinas Penanaman Modal dan
Pelayanan Terpadu Satu Pintu
Kabupaten Gunungkidul

88,33 Menuju
Informatif

80.

Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan
Kalurahan Pengendalian Penduduk
dan Keluarga Berencana Kabupaten
Gunungkidul

88,33 Menuju
Informatif

81. Dinas Peternakan dan Kesehatan
Hewan Kabupaten Gunungkidul 87,63 Menuju

Informatif

82. Dinas Pendidikan Kabupaten
Gunungkidul 87,63 Menuju

Informatif



83. Sekretariat DPRD Kabupaten Sleman 87,63 Menuju
Informatif

84.
Dinas Sosial Pemberdayaan
Perempuan dan Perlindungan Anak
Kabupaten Kulon Progo

87,53 Menuju
Informatif

85. Dinas Perpustakaan dan Kearsipan
Kabupaten Gunungkidul 86,93 Menuju

Informatif

86. Badan Keuangan dan Aset Daerah
Kabupaten Sleman 86,50 Menuju

Informatif

87. Dinas Kelautan dan Perikanan
Kabupaten Gunungkidul 86,23 Menuju

Informatif

88. Dinas Pendidikan Kepemudaan dan
Olahraga Kabupaten Bantul 86,03 Menuju

Informatif

89. Dinas Pendidikan Kabupaten Sleman 86,03 Menuju
Informatif

90. Dinas Pariwisata Kabupaten Sleman 85,93 Menuju
Informatif

91. Dinas Kesehatan Kota Yogyakarta 85,63 Menuju
Informatif

92. Inspektorat Daerah Kabupaten
Gunungkidul 85,53 Menuju

Informatif

93. Badan Penanggulangan Bencana
Daerah Kabupaten Bantul 85,33 Menuju

Informatif

94.
Dinas Pertanahan dan Tata Ruang
(Kundha Niti Mandala Sarta Tata
Sasana) Kota Yogyakarta

85,33 Menuju
Informatif

95. Kundha Kabudayan Kabupaten
Gunungkidul 85,30 Menuju

Informatif

96. Dinas Perhubungan Kulon Progo 84,93 Menuju
Informatif

97.
Dinas Sosial Pemberdayaan
Perempuan dan Perlindungan Anak
Kabupaten Gunungkidul

84,60 Menuju
Informatif

98. Dinas Kepemudaan dan Olahraga
Kabupaten Gunungkidul 84,60 Menuju

Informatif

99. Dinas Perhubungan Kota Yogyakarta 83,90 Menuju
Informatif

100
.

Dinas Kebudayaan (Kundha
Kabudayan) Kabupaten Kulon Progo 83,87 Menuju

Informatif

101
.

Dinas Penanaman Modal dan
Pelayanan Terpadu Satu Pintu
Kabupaten Kulon Progo

83,83 Menuju
Informatif



102
.

Sekretariat Daerah Kabupaten Kulon
Progo 83,83 Menuju

Informatif

103
. Dinas Perdagangan Kota Yogyakarta 83,80 Menuju

Informatif

104
.

Badan Kesatuan Bangsa dan Politik
Kabupaten Bantul 83,00 Menuju

Informatif

105
.

Dinas Perpustakaan dan Kearsipan
Kabupaten Sleman 82,07 Menuju

Informatif

106
.

Dinas Perpustakaan dan Kearsipan
Kabupaten Kulon Progo 81,93 Menuju

Informatif

107
.

Dinas Perhubungan Kabupaten
Sleman 81,60 Menuju

Informatif

108
.

Satuan Polisi Pamong Praja
Kabupaten Bantul 81,07 Menuju

Informatif

109
.

Rsud Saptosari Kabupaten
Gunungkidul 80,63 Menuju

Informatif

110
.

Dinas Kesehatan Kabupaten
Gunungkidul 79,70 Cukup Informatif

111
.

Dinas Kebudayaan Kundha
Kabudayan Kabupaten Sleman 79,50 Cukup Informatif

112
.

Dinas Sosial Tenaga Kerja dan
Transmigrasi Kota Yogyakarta 79,47 Cukup Informatif

113
.

Dinas Perpustakaan dan Kearsipan
Kota Yogyakarta 78,97 Cukup Informatif

114
.

Bagian Hukum Setda Kabupaten
Bantul 78,33 Cukup Informatif

115
.

Bagian Perekonomian Pembangunan
dan Sumber Daya Alam Sekretariat
Daerah Kabupaten Bantul

76,93 Cukup Informatif

116
.

Dinas Pendidikan Pemuda dan
Olahraga Kota Yogyakarta 74,77 Cukup Informatif

117
.

Satuan Polisi Pamong Praja
Kabupaten Sleman 74,37 Cukup Informatif

118
.

Bagian Perekonomian dan Kerjasama
Kota Yogyakarta 74,03 Cukup Informatif

119
.

Dinas Kelautan dan Perikanan
Kabupaten Kulon Progo 70,87 Cukup Informatif

120
. Dinas Sosial Kabupaten Sleman 70,63 Cukup Informatif

121
.

Dinas Penanaman Modal dan
Pelayanan Terpadu Satu Pintu Kota

69,07 Cukup Informatif



Yogyakarta

122
.

Dinas Pertanahan dan Tata Ruang
(Kundha Niti Mandala Sarta Tata
Sasana) Kabupaten Sleman

68,83 Cukup Informatif

123
.

Badan Penanggulangan Bencana
Daerah Kota Yogyakarta (BPBD Kota
Yogyakarta)

67,47 Cukup Informatif

124
. Rsud Nyi Ageng Serang Kulon Progo 66,97 Cukup Informatif

125
.

Dinas Tenaga Kerja Kabupaten
Sleman 66,77 Cukup Informatif

126
. Dinas P3AP2KB Kabupaten Sleman 66,70 Cukup Informatif

127
. Dinas Kesehatan Kulon Progo 65,57 Cukup Informatif

128
. Rsud Wates Kulon Progo 65,33 Cukup Informatif

129
.

Sekretariat Daerah Kabupaten
Sleman 65,03 Cukup Informatif

130
.

Sekretariat DPRD Kabupaten Kulon
Progo 64,87 Cukup Informatif

131
.

Dinas Koperasi Usaha Kecil dan
Menengah Kulon Progo 64,17 Cukup Informatif

132
.

Bagian Hukum Sekretariat Daerah
Kota Yogyakarta 62,47 Cukup Informatif

133
.

Dinas Perdagangan dan Perindustrian
Kabupaten Kulon Progo 60,67 Cukup Informatif

134
.

Badan Pengelolaan Keuangan dan
Aset Daerah Kota Yogyakarta 59,50 Kurang Informatif

135
.

Bagian Tata Pemerintahan Sekretariat
Daerah Kabupaten Bantul 58,90 Kurang Informatif

136
.

Inspektorat Daerah Kabupaten
Bantul 58,80 Kurang Informatif

137
.

Bagian Umum dan Protokol
Sekretariat Daerah Kota Yogyakarta 58,53 Kurang Informatif

138
. Bagian Organisasi Setda Kab. Bantul 58,27 Kurang Informatif

139
.

Badan Kepegawaian dan
Pengembangan Sumber Daya
Manusia Kabupaten Bantul

57,87 Kurang Informatif

140 Dinas Koperasi, Usaha Kecil dan 57,33 Kurang Informatif



. Menengah Kabupaten Sleman

141
.

Badan Penanggulangan Bencana
Daerah Kabupaten Sleman 56,93 Kurang Informatif

142
.

Dinas Kependudukan dan Pencatatan
Sipil Kabupaten Gunungkidul 54,03 Kurang Informatif

143
.

Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan
Kalurahan Kabupaten Sleman 53,90 Kurang Informatif

144
.

Dinas Pertanian dan Pangan Kota
Yogyakarta 53,20 Kurang Informatif

145
.

Dinas Kelautan dan Perikanan
Kabupaten Bantul 51,47 Kurang Informatif

146
.

Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi
Kabupaten Kulon Progo 51,10 Kurang Informatif

147
. Setwan DPRD Kota Yogyakarta 49,00 Kurang Informatif

148
.

Badan Kesatuan Bangsa dan Politik
Kabupaten Kulon Progo 43,87 Kurang Informatif

149
. RSUD Panembahan Senopati Bantul 43,57 Kurang Informatif

150
.

Dinas Pertanian, Pangan dan
Perikanan Kab. Sleman 36,97 Tidak Informatif

151
.

Dinas Pariwisata Kabupaten Kulon
Progo 36,63 Tidak Informatif

152
.

Badan Perencanaan Pembangunan
Daerah Kabupaten Gunungkidul 30,47 Tidak Informatif

153
.

Dinas Pekerjaan Umum, Perumahan
Rakyat dan Kawasan Pemukiman
Kabupaten Gunungkidul

30,00 Tidak Informatif

154
.

Dinas Pekerjaan Umum Perumahan
dan Kawasan Permukiman
Pemerintah Kota Yogyakarta

25,40 Tidak Informatif

155
.

Dinas Koperasi Usaha Kecil dan
Menengah Perindustrian dan
Perdagangan Kabupaten Bantul

24,97 Tidak Informatif

156
.

Dinas Lingkungan Hidup Kota
Yogyakarta 18,40 Tidak Informatif

157
.

Bagian Kesejahteraan Rakyat
Sekretariat Daerah Kabupaten Bantul 4,90 Tidak Informatif

158
.

Satuan Polisi Pamong Praja
Kabupaten Gunungkidul 0,00 Tidak Informatif

159 Dinas Kesehatan Kabupaten Sleman 0,00 Tidak Informatif



4. KATEGORI KAPANEWON/KEMANTREN SE-DIY

.

160
.

Bagian Umum dan Protokol Setda
Kabupaten Bantul 0,00 Tidak Informatif

161
. Sekretariat DPRD Bantul 0,00 Tidak Informatif

162
.

Badan Kesatuan Bangsa dan Politik
Kabupaten Sleman 0,00 Tidak Informatif

NO NAMA BADAN PUBLIK NILAI KUALIFIKASI

1. Kapanewon Nanggulan 100,00 Informatif

2. Kemantren Mantrijeron 99,53 Informatif

3. Kapanewon Rongkop 99,30 Informatif

4. Kapanewon Piyungan 98,60 Informatif

5. Kapanewon Semin 98,60 Informatif

6. Kapanewon Turi 97,67 Informatif

7. Kapanewon Saptosari 97,43 Informatif

8. Kapanewon Srandakan 97,20 Informatif

9. Kemantren Wirobrajan 97,00 Informatif

10. Kapanewon Ponjong 96,73 Informatif

11. Kapanewon Tempel 96,50 Informatif

12. Kemantren Jetis 96,50 Informatif

13. Kemantren Kotagede 96,27 Informatif

14. Kapanewon Mlati 96,03 Informatif

15. Kapanewon Pengasih 95,60 Informatif

16. Kapanewon Kalibawang 95,60 Informatif

17. Kapanewon Galur 95,33 Informatif

18. Kapanewon Depok 95,33 Informatif

19. Kemantren Gedongtengen 95,13 Informatif



20. Kapanewon Wonosari 95,03 Informatif

21. Kemantren Ngampilan 94,87 Informatif

22. Kapanewon Sewon 94,87 Informatif

23. Kemantren Gondomanan 94,67 Informatif

24. Kapanewon Patuk 94,63 Informatif

25. Kapanewon Dlingo 93,73 Informatif

26. Kapanewon Jetis 93,70 Informatif

27. Kapanewon Girisubo 93,47 Informatif

28. Kapanewon Tepus 93,47 Informatif

29. Kemantren Pakualaman 93,27 Informatif

30. Kapanewon Kasihan 93,27 Informatif

31. Kapanewon Panjatan 93,00 Informatif

32. Kapanewon Godean 93,00 Informatif

33. Kapanewon Moyudan 92,80 Informatif

34. Kemantren Umbulharjo 92,80 Informatif

35. Kapanewon Tanjungsari 92,53 Informatif

36. Kemantren Kraton 91,87 Informatif

37. Kapanewon Bambanglipuro 91,87 Informatif

38. Kapanewon Sanden 91,83 Informatif

39. Kapanewon Bantul 91,77 Informatif

40. Kapanewon Seyegan 90,90 Informatif

41. Kapanewon Sedayu 90,70 Informatif

42. Kapanewon Gedangsari 90,43 Informatif

43. Kapanewon Pandak 89,53 Menuju
Informatif

44. Kemantren Gondokusuman 89,53 Menuju
Informatif

45. Kapanewon Samigaluh 88,80 Menuju
Informatif



46. Kapanewon Pleret 87,40 Menuju
Informatif

47. Kapanewon Gamping 86,70 Menuju
Informatif

48. Kapanewon Lendah 86,50 Menuju
Informatif

49. Kapanewon Imogiri 86,03 Menuju
Informatif

50. Kapanewon Karangmojo 84,77 Menuju
Informatif

51. Kapanewon Temon 84,17 Menuju
Informatif

52. Kapanewon Playen 83,37 Menuju
Informatif

53. Kapanewon Ngaglik 82,30 Menuju
Informatif

54. Kapanewon Panggang 82,27 Menuju
Informatif

55. Kapanewon Banguntapan 81,37 Menuju
Informatif

56. Kapanewon Purwosari 81,13 Menuju
Informatif

57. Kemantren Mergangsan 80,57 Menuju
Informatif

58. Kapanewon Kretek 80,20 Menuju
Informatif

59. Kemantren Tegalrejo 77,57 Cukup Informatif

60. Kapanewon Wates 75,07 Cukup Informatif

61. Kemantren Danurejan 71,20 Cukup Informatif

62. Kapanewon Cangkringan 67,60 Cukup Informatif

63. Kapanewon Pajangan 67,20 Cukup Informatif

64. Kapanewon Pakem 65,03 Cukup Informatif

65. Kapanewon Kokap 64,33 Cukup Informatif

66. Kapanewon Nglipar 63,30 Cukup Informatif

67. Kapanewon Ngemplak 54,37 Kurang Informatif

68. Kapanewon Semanu 50,70 Kurang Informatif



5. KATEGORI PARTAI POLITIK DI DIY

6. KATEGORI LEMBAGA YUDIKATIF DI DIY

69. Kapanewon Girimulyo 50,40 Kurang Informatif

70. Kapanewon Berbah 50,33 Kurang Informatif

71. Kapanewon Sleman 47,70 Kurang Informatif

72. Kapanewon Minggir 38,23 Tidak Informatif

73. Kapanewon Kalasan 33,47 Tidak Informatif

74. Kapanewon Prambanan 30,10 Tidak Informatif

75. Kapanewon Ngawen 30,00 Tidak Informatif

76. Kapanewon Sentolo 29,87 Tidak Informatif

77. Kapanewon Pundong 0,00 Tidak Informatif

78. Kapanewon Paliyan 0,00 Tidak Informatif

NO NAMA BADAN PUBLIK NILAI KUALIFIKASI

1. Partai Gerakan Indonesia Raya
(GERINDRA) DIY 89,40 Menuju

Informatif

2. Dewan Pimpinan Wilayah Partai
NasDem D.I Yogyakarta 70,00 Cukup Informatif

3. DPD Partai Demokrasi Indonesia
Perjuangan D.I.Yogyakarta 67,43 Cukup Informatif

4. DPW Partai Keadilan Sejahtera (PKS)
DIY 52,07 Kurang Informatif

5. Partai Solidaritas Indonesia (PSI) 5,60 Tidak Informatif

6. Partai GOLONGAN KARYA DIY 0,00 Tidak Dinilai

7. Partai DEMOKRAT DIY 0,00 Tidak Dinilai

8. Partai PARTAI KEBANGKITAN
BANGSA DIY 0,00 Tidak Dinilai

9. Partai PAN DIY 0,00 Tidak Dinilai

10. Partai PPP DIY 0,00 Tidak Dinilai



7. KATEGORI INSTANSI VERTIKAL DI DIY

NO NAMA BADAN PUBLIK NILAI KUALIFIKASI

1. Pengadilan Agama Wonosari 100,00 Informatif

2. Pengadilan Negeri Bantul 82,87 Menuju
Informatif

3. Pengadilan Agama Yogyakarta 70,00 Cukup Informatif

4. Pengadilan Tinggi Agama Yogyakarta 69,30 Cukup Informatif

5. Pengadilan Agama Sleman 68,60 Cukup Informatif

6. Pengadilan Negeri Yogyakarta 68,33 Cukup Informatif

7. Pengadilan Agama Wates 67,67 Cukup Informatif

8. Pengadilan Negeri Wates 52,50 Kurang Informatif

9. Pengadilan Agama Bantul 33,50 Tidak Informatif

10. Pengadilan Negeri Wonosari 22,80 Tidak Informatif

11. Pengadilan Tinggi Yogyakarta 0,00 Tidak Dinilai

12. Pengadilan Negeri Sleman 0,00 Tidak Dinilai

13. Pengadilan Tata Usaha Negara (PTUN)
Yogyakarta 0,00 Tidak Dinilai

14. Pengadilan Militer II-11 Yogyakarta 0,00 Tidak Dinilai

NO NAMA BADAN PUBLIK NILAI KUALIFIKASI

1.
Balai Besar Standardisasi dan
Pelayanan Jasa Industri Kulit Karet
dan Plastik

100,00 Informatif

2.
Perwakilan Badan Pengawasan
Keuangan dan Pembangunan Daerah
Istimewa Yogyakarta

93,97 Informatif

3. Kantor Kementerian Agama
Kabupaten Bantul 90,13 Informatif

4. Badan Pusat Statistik Kabupaten
Bantul 64,80 Cukup Informatif

5. Badan Pemeriksa Keuangan
Perwakilan Provinsi DIY 63,90 Cukup Informatif



6.
Kantor Wilayah Kementerian Hukum
dan Hak Asasi Manusia Daerah
Istimewa Yogyakarta

63,23 Cukup Informatif

7. Polda DIY 57,87 Kurang Informatif

8. Kantor Kementerian Agama Kota
Yogyakarta 56,70 Kurang Informatif

9. Kantor Pertanahan Kabupaten
Sleman 50,13 Kurang Informatif

10. Kantor Wilayah Badan Pertanahan
Nasional Daerah Istimewa Yogyakarta 30,53 Tidak Informatif

11. Perwakilan BKKBN DIY 30,53 Tidak Informatif

12. Kantor Pertanahan Kabupaten Bantul 27,53 Tidak Informatif

13. Kantor Pertanahan Kota Yogyakarta 22,13 Tidak Informatif

14. Kanreg I BKN Yogyakarta 20,50 Tidak Informatif

15. Polres Sleman 16,80 Tidak Informatif

16. Polres Gunungkidul 15,17 Tidak Informatif

17. Polresta Yogyakarta 6,53 Tidak Informatif

18. Kantor Pertanahan Kabupaten
Gunungkidul 0,00 Tidak Informatif

19. Polres Bantul 0,00 Tidak Informatif

20. Kepolisian Resor (POLRES)
Kulonprogo 0,00 Tidak Dinilai

21. Kejaksaan Tinggi DIY 0,00 Tidak Dinilai

22. Kejaksaan Negeri Sleman 0,00 Tidak Dinilai

23. Kejaksaan Negeri Yogyakarta 0,00 Tidak Dinilai

24. Kejaksaan Negeri Bantul 0,00 Tidak Dinilai

25. Kejaksaan Negeri Kulonprogo 0,00 Tidak Dinilai

26. Kejaksaan Negeri Gunung Kidul 0,00 Tidak Dinilai

27. Komando Resort Militer (KOREM) 072
Pamungkas 0,00 Tidak Dinilai

28. Komando Distrik Militer (KODIM)
Sleman 0,00 Tidak Dinilai

29. Komando Distrik Militer (KODIM)
Kota Yogyakarta 0,00 Tidak Dinilai



8. KATEGORI LEMBAGA NON STRUKTURAL DI DIY

30. Komando Distrik Militer (KODIM)
Bantul 0,00 Tidak Dinilai

31. Komando Distrik Militer (KODIM)
Kulonprogo 0,00 Tidak Dinilai

32. Komando Distrik Militer (KODIM)
Gunung Kidul 0,00 Tidak Dinilai

33. Kanwil Kementrian Agama
(KEMENAG) DIY 0,00 Tidak Dinilai

34. Kementrian Agama (KEMENAG)
Sleman 0,00 Tidak Dinilai

35. Kementrian Agama (KEMENAG)
Kulonprogo 0,00 Tidak Dinilai

36. Kementrian Agama (KEMENAG)
Gunungkidul 0,00 Tidak Dinilai

37. Badan Pusat Statistik (BPS) Provinsi
DIY 0,00 Tidak Dinilai

38. Badan Pusat Statistik (BPS) Sleman 0,00 Tidak Dinilai

39. Badan Pusat Statistik (BPS) Kota
Yogyakarta 0,00 Tidak Dinilai

40. Badan Pusat Statistik (BPS)
Kulonprogo 0,00 Tidak Dinilai

41. Badan Pusat Statistik (BPS)
Gununung Kidul 0,00 Tidak Dinilai

42. Kantor Pertanahan (KANTAH)
Kabupaten Kulonprogo 0,00 Tidak Dinilai

NO NAMA BADAN PUBLIK NILAI KUALIFIKASI

1. Komisi Pemilihan Umum Daerah
Istimewa Yogyakarta 100,00 Informatif

2. Komisi Pemilihan Umum Kabupaten
Sleman 100,00 Informatif

3. Bawaslu Kota Yogyakarta 100,00 Informatif

4. Badan Pengawas Pemilihan Umum
Kabupaten Sleman 99,30 Informatif

5. Komisi Pemilihan Umum Kabupaten
Gunungkidul 97,67 Informatif

6. KPU Kota Yogyakarta 97,67 Informatif



9. KATEGORI BADAN USAHA MILIK DAERAH SE-DIY

7. Badan Pengawas Pemilihan Umum
Kabupaten Gunungkidul 97,67 Informatif

8. Bawaslu Kabupaten Kulon Progo 97,20 Informatif

9. Komisi Pemilihan Umum Kabupaten
Bantul 95,83 Informatif

10. Bawaslu Daerah Istimewa Yogyakarta 95,80 Informatif

11. KPU Kabupaten Kulon Progo 92,80 Informatif

12. Badan Pengawas Pemilu Kabupaten
Bantul 92,33 Informatif

13. Komisi Penyiaran Indonesia Daerah
Daerah Istimewa Yogyakarta 60,83 Cukup Informatif

14. Lembaga Ombudsman DIY 0,00 Tidak Dinilai

15. Ombudsman RI Perwakilan DIY 0,00 Tidak Dinilai

NO NAMA BADAN PUBLIK NILAI KUALIFIKASI

1. PT. BPR Bank Sleman (Perseroda) 98,83 Informatif

2. PT. BPR Bank Bantul (Perseroda) 90,20 Informatif

3. Perumda BPR Bank Jogja 65,93 Cukup Informatif

4. PD Jogjatama Vishesha 65,00 Cukup Informatif

5. PT BPR Bank Daerah Gunungkidul
(Perseroda) 57,77 Kurang Informatif

6. Perumda BPR Bank Kulon Progo 56,33 Kurang Informatif

7. Perumda PDAM Tirtamarta
Yogyakarta 44,20 Kurang Informatif

8. PT Selo Adikarto 27,00 Tidak Informatif

9. Perumdam Tirta Projotamansari
Kabupaten Bantul 23,10 Tidak Informatif

10.
Perusahaan Umum Daerah Air
Minum Tirta Handayani Kabupaten
Gunungkidul

10,03 Tidak Informatif

11. Perumda Air Minum Tirta Binangun 7,23 Tidak Informatif

12. Perumda Aneka Dharma 3,00 Tidak Informatif



13. PT Anindya Mitra Internasional 2,33 Tidak Informatif

14. Perumda Aneka Usaha Kulon Progo 0,00 Tidak Informatif

15. PDAM Kab. Sleman 0,00 Tidak Dinilai

16. Bank BPD DIY 0,00 Tidak Dinilai

17. PD Taru Martani DIY 0,00 Tidak Dinilai



LAMPIRAN II
KEPUTUSAN KOMISI INFORMASI
DAERAH
DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA
NOMOR: 002/KEP/IX/KID-DIY/2022
TENTANG
HASIL MONITORING DAN EVALUASI
KETERBUKAAN INFORMASI BADAN
PUBLIK
DI DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA
TAHUN 2022

HASIL MONITORING DAN EVALUASI
KETERBUKAAN INFORMASI BADAN PUBLIK

DI DIY TAHUN 2022
BERUPA KEJUARAAN BADAN PUBLIK PADA TIAP KATEGORI

1. KATEGORI: PEMERINTAH KABUPATEN/KOTA SE-DIY

2. KATEGORI: OPD PEMERINTAH DAERAH DIY

3. KATEGORI: OPD PEMERINTAH KABUPATEN/KOTA SE-DIY

NAMA BADAN PUBLIK TERBAIK NILAI

Pemerintah Kota Yogyakarta Terbaik 1 95,49

Pemerintah Kabupaten Bantul Terbaik 2 94,36

Pemerintah Kabupaten Kulon Progo Terbaik 3 94,18

NAMA BADAN PUBLIK TERBAIK NILAI

Dinas Pemberdayaan Perempuan
Perlindungan Anak Dan Pengendalian
Penduduk (DP3AP2) DIY

Terbaik 1 93,48

Badan Kepegawaian Daerah DIY Terbaik 2 89,06

Biro Umum Humas Dan Protokol
Sekretariat Daerah DIY Terbaik 3 77,05

NAMA BADAN PUBLIK TERBAIK NILAI

Dinas Lingkungan Hidup Kabupaten
Kulon Progo Terbaik 1 98,63

Dinas Kependudukan Dan Pencatatan
Sipil Kabupaten Bantul Terbaik 2 97,63

Inspektorat Daerah Kabupaten Kulon
Progo Terbaik 3 97,25



4. KATEGORI: KAPANEWON/KEMANTREN SE-DIY

5. KATEGORI: LEMBAGA YUDIKATIF DI DIY

6. KATEGORI: INSTANSI VERTIKAL DI DIY

7. KATEGORI: BADAN NON STRUKTURAL DI DIY

NAMA BADAN PUBLIK TERBAIK NILAI

Kemantren Mantrijeron Terbaik 1 95,27

Kapanewon Nanggulan Terbaik 2 92,25

Kapanewon Rongkop Terbaik 3 85,78

NAMA BADAN PUBLIK TERBAIK KETERANGAN

Pengadilan Agama Wonosari Terbaik 1

Tidak divisitasi
karena dari kategori
Yudikatif hanya 1
Badan Publik yang
masuk Kualifikasi
"Informatif"

NAMA BADAN PUBLIK TERBAIK NILAI

Balai Besar Standardisasi dan Pelayanan
Jasa Industri Kulit Karet dan Plastik Terbaik 1 92,38

Perwakilan Badan Pengawasan Keuangan
dan Pembangunan Daerah Istimewa
Yogyakarta

Terbaik 2 91,49

Kantor Kementerian Agama Kabupaten
Bantul Terbaik 3 91,19

NAMA BADAN PUBLIK TERBAIK NILAI

Komisi Pemilihan Umum Daerah
Istimewa Yogyakarta Terbaik 1 95,94

Bawaslu Kota Yogyakarta Terbaik 2 93,97

Komisi Pemilihan Umum Kabupaten
Sleman Terbaik 3 93,78



8. KATEGORI: BADAN USAHA MILIK DAERAH SE-DIY

NAMA BADAN PUBLIK TERBAIK NILAI KETERANGAN

PT BPR Bank Sleman
(PERSERODA) Terbaik 1 95,77

Yang divisitasi
hanya 2 Badan
Publik, karena
dari kategori
BUMD hanya 2
Badan Publik
yang masuk
Kualifikasi
"Informatif"

PT. BPR Bank Bantul
(PERSERODA) Terbaik 2 89,83


